
U O i U ^ e i i u .  -----------

O O P48351/18/
Městský úřad Kyjov listy: 1 p řílohy: 0

Odbor organizační a právní

Masarykovo nám. 30/1

697 01 Kyjov

K č.j.: OOP41670/18/224 Spis.značka: 8256/2018

Podání vysvětlení, žádost o informace

K vaší výzvě k podání vysvětlení vám sděluji jako provozovatel vozidla SPZ tásledující:

Vozidlo nejelo dne 1.6.2017 v 7:10 hod. v obci Kyjov -  Bohuslavice rychlostí 63km/hod., jak uvádíte, 

ale rychlostí max. do 50 km/hod.

Vaše zařízení je zjevně špatně nastavené, nakalibrované, a měří a / nebo ukazuje nesprávnou 
rychlost. Jsou také možné klimatické anebo optické vlivy.

V rámci zákona přístupu o informacích žádám o informaci, jakou rychlost jste naměřili předchozímu a 
následujícímu pokutovanému vozidlu.

V oblasti Jihomoravského kraje mi v současnosti v krátké době přišly dokonce 3 výzvy s údajně 
naměřenou rychlostí 63km/hod od stejného nebo obdobného zařízení, když se moje vozidlo pokaždé 
pohybovalo nižší rychlostí než 50km/hod.

Pokaždé přitom, ve 3 případech ze tří, naměřila tato měřidla vždy přesně 63 km/hod, což je statisticky 
zcela nemožné.

Žádám vás dále o doložení, na základě svobodného přístupu o informacích o následující:

Kdy a kým bylo vaše měřidlo rychlosti naposledy kalibrováno -  žádám protokol
Jak často a v jakých intervalech má být kalibrováno -  žádám tato technická data z výrobní a
provozní dokumentace měřidla rychlosti
Doklad od Policie ČR, že toto konkrétní měřidlo rychlosti je povolené a určené k měření 
rychlosti Policií ČR a odpovídajícími úřady
O jaký typ měřidla se jedná a s jakou přesností a v jakých limitech měřidlo měří 
Jaké jsou omezení měřidla teplotní a klimatické
Veškeré uvedené doklady žádám potvrzené autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby

Vzhledem k počasí, k podnebním a klimatickým vlivům, se obávám, že může hrát roli také různé 
počasí, podnební vlivy, viditelnost, odrazy apod.

V každém případě s vámi uváděným měřením nesouhlasím, zcela zpochybňuji jeho věrohodnost a 
spolehlivost, žádám o okamžité upuštění od neoprávněné pokuty.

Dále žádám o demontáž anebo opravu vadného měřícího zařízení a jeho kontrolu Policií ČR a 
odpovědnými orgány před jeho jakýmkoliv dalším používáním.

S pozdravem

j, provozovatel vozidla

mukyvp18j00exb



M ě s t o  K y j o v
M a s a r y k o v o  n á m ě s t í  3 0 ,6 9 7  01 KYJOV 

te l: fax:
e-mail: -

r
Sp.zn.: IN 10/2018
Č.j.: OOP50470/18/505 Vážený pan

Vyřizuje: Mgr. Eva Fialíková
Tel.:
e-mail:

L
Kyjov: 2.7.2018

Poskytnutí inform ací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, 
ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 26. 6. 2018 byla Městu Kyjov, Městskému úřad Kyjov, doručena Vaše žádost o 
poskytnutí informací dle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete sdělení 
následujících informací:

1. Jakou rychlost jste naměřili předchozímu a následujícímu pokutovanému vozidlu?
2. Kdy a kým bylo vaše měřidlo rychlosti naposledy kalibrováno — žádám protokol.
3. Jak často a v jakých intervalech má být kalibrováno -  žádám tato technická data z výrobní a 

provozní dokumentace měřidla rychlosti.
4. Doklad od Policie ČR, že toto konkrétní měřidlo rychlosti je  povolené a určené k měření 

rychlosti Policií ČR a odpovídajícími úřady.
5. O jaký typ měřidla se jedná a s jakou přesností a v jakých limitech měřidlo měří?
6. Jaké jsou omezení měřidla teplotní a klimatické?
7. Veškeré uvedené doklady žádám potvrzené autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby.
(dále jen žádost).

Vaší žádosti vyhovujeme a níže uvádíme požadované informace:

1. Vozidlu před Vámi byla měřidlem rychlosti naměřena rychlost 59 km/h a vozidlu za
Vámi rychlost 61 km/h.

2. Měřidlo rychlosti bylo naposled kalibrováno dne 26. září 2017, měření provedl Český
metrologický institut -  kopii ověřovacího listu přikládáme.

3.Zařízení se kalibruje jedenkrát ročně. Vzhledem ktom u, že zařízení má město Kyjov 
v nájmu, nedisponujeme technickými daty z výrobní a provozní dokumentace.

4. Takovýmto dokladem od Policie České republiky nedisponujeme. V ověřovacím
protokoluje však stanoveno, že rychloměr jako stanovené měřidlo byl ověřen a lze jej



používat v souladu s právní úpravou metrologie pro měření rychlosti silničních vozidel 
při kontrole dodržování maximální povolené rychlosti.

5. Co se týká typu měřidla, jedná se o silniční rychloměr a to:
Výrobce: GEMOS CZ, spol. s r.o.
Typ: SYDO Traffic Velocity
Výrobní číslo rychloměru: GEMVEL0035
Rozsah měření rychlosti: 1 km/h až 250 km/h
Rok výroby: 2016

6. Tyto informace nemáme k dispozici, vzhledem k tomu, že máme zařízení v nájmu.

7. Vámi žádané potvrzení nemáme k dispozici, tudíž ho nemůžeme poskytnout.

U informací, které nemáme k dispozici, odkazujeme na § 2 odst. 4 zákona Č. 106/1999 Sb., 
podle nějž se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a 
vytváření nových informací.

S pozdravem

Mgr. Filip Zdražil
vedoucí odboru organizačního a právního


